
Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIEMENTO N°: 048/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 029/2020. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: VESTE FARDAS E UNIFORMES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI. 
CNPJ Nº: 29.721.555/0001-04. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando o fornecimento de EPI (Equipamento de 
Proteção Individual) MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA, para atender as necessidades 
dos profissionais de saúde, em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

ASSINATURA: 01/04/2020.  

VIGÊNCIA: 31/10/2020. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde. 

2.047 – Manut. das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 02 15% 



Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
Dispensa de Licitação nº 008/2020, que tem como OBJETO: Contratação de empresa 
especializada, visando o fornecimento de EPI (Equipamento de Proteção Individual) 
MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA, para atender as necessidades dos 
profissionais de saúde, em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 4º e incisos, da Lei Federal nº 13.979/2020, de 06 de fevereiro 
de 2020 e art. 26, I, II e III da Lei de Licitações e Contratos n. º 8.666/1993 e alterações 
posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: VESTE 
FARDAS E UNIFORMES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
estabelecido na Rua Conde de Porto Alegre, n° 80, CEP: 40.330-200, Iapi, Salvador/BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 29.721.555/0001-
04.

Ibirataia – BA, 01 de abril de 2020. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 


		2020-05-06T14:17:08-0300




